
CO JE NOVÉHO
DUBEN 2020

Lucie Bílá
Ta o mně
CD/LP

Olympic
Prázdniny na Zemi…?
CD/LP

Lenka Nová
Dopisy
CD

Divadlo S+H
Ať žije Spejbl!
CD

TIPY MĚSÍCE

Wabi Daněk
Rosa na kolejích
CD/LP

foto © František Heřman



NOVINKY / V DISTRIBUCI SUPRAPHONU02

Wabi Daněk
Rosa na kolejích

Legendární debut znovu na LP a poprvé na CD

První album tehdy již velmi zkušeného písničkáře v roce 1984 shrnulo jeho 
starší tvorbu v čele s trampskou hymnou Rosa na kolejích. Ale vlastně všechny 
songy, v drtivé většině prověřené předchozím koncertním provedením, dříve či 
později vstoupily do folkové síně slávy. Ročník 47, Hudsonské šífy, Píseň, co mě 
učil listopad nebo Outsider waltz jsou jen některými z nich, s navždy pevným 
místem v našich „cancácích“ i uších. Vinylová reedice alba nabízí remasterovaný 
zvuk a rekonstruovaný obal, obsahující původní sleeve-note Václava Emingra  
a dobové fotografie Františka Heřmana. V CD podobě – samostatně vůbec 
první – pak výběrem 12 bonusů a biografickým textem Mirka Černého vzniklo  
v podstatě „best of“ Stanislava Wabi Daňka, dovedené až do roku 2014, kdy vy-
šlo jeho poslední album. Pomocí supraphonských archivů a licenčních výpůjček 
se podařilo vytvořit plastický zvukový obrázek kariéry muzikanta s dramatickým 
životním osudem i velkým talentem o tom vyprávět. V bookletu CD najdete 
fotodokument proměn zpěváka, kytaristy, skladatele a textaře, jehož příjemně 
civilní zjev i mužně patetický zpěv rozhodně patří mezi to nejlepší, co naše 
„portovní“ festivalová kolébka a pestrá písničkářská scéna nabídla.

SU6705-1
LP / KATEGORIE: FLTS / VYCHÁZÍ: 3. 4. 2020

SU6705-2
CD / KATEGORIE: FLS / VYCHÁZÍ: 3. 4. 2020

FOLK

CD/LP Ročník 47 / Hudsonské šífy / Dívce v mercedesu / Fotky / Fram / 
Outsider waltz / Na cestě / Píseň, co mě učil listopad / Stromy / Papírové 
řetězy / Nevadí / Rosa na kolejích
CD BONUSY Vítr / Čím větší bloud, tím tvrdší pád (The Bigger the Fool,  
the Harder the Fall) / Jak léta jdou / Shantytown / Padá déšť / Nech svět, 
ať se točí dál (Make the World Go Away) / Montgomery (Jižní eskadrona) /  
Bobby McGee (Me and Bobby McGee) / Život běží dál / Ďáblovo stádo  
(Riders in the Sky) / Samota / Tam za Cukrovou horou  
(Big Rock Candy Mountain)

PŘIPOMÍNÁME

SU6278-2
CD / KATEGORIE: FLTS1
VYŠLO 2014

Wabi & Ďáblovo stádo
Příběhy písní

Lenka Nová
Dopisy

Nové album Lenky Nové inspirované skutečnými dopisy od fanoušků

Lenka Nová vydává nové album Dopisy. Termín vydání měla už dlouho napláno-
ván na 21. března, ale vzhledem k mimořádné situaci kolem koronaviru vypus-
tila do světa pouze digitální verzi alba. Je přesvědčena, že hudba může v této 
složité době lidem pomoci a první reakce potvrzují, že udělala správně. Vydání 
fyzického CD je plánováno na 24. dubna. Album bylo inspirováno skutečnými 
dopisy, které Lenka sbírala od svých fanoušků tři roky. Záměrem bylo vetknout 
písním autenticitu, intimitu a najít osobní příběhy, které skutečně někdo prožil. 
Skrze dopisy lidi dokážou snáz a s rozvahou říct, co mají na srdci, ať už v dob-
rém, nebo ve zlém. Společně se zkušenými textaři Tomášem Belkem, Lukášem 
Pavláskem, Vladem Krauszem a Petrem Linhartem pak posbírané dopisy přeta-
vovala do podoby písňových textů. Většinu z nich zhudebnila s vynikajícím ky-
taristou Josefem Štěpánkem, který je zároveň jedním z producentů alba. Silnou 
stránkou Lenky Nové jsou její koncerty, proto se rozhodla i ve studiu nahrávat 
společně v jednom okamžiku se špičkovou kapelou, kterou sestavila pro účel 
alba. Kromě již zmiňovaného Josefa Štěpánka přizvala Petra Maláska, se kterým 
poslední dva roky vystupuje v úspěšném komorním koncertním programu Ve 
dvou. Basu nahrál Rasťo Uhrík a bicí Miloš Dvořáček. Producentskou dvojici 
pak doplnil zkušený mistr zvuku Michal Pekárek.

8590233037734
CD / KATEGORIE: FLTS / V DISTRIBUCI OD 24. 4. 2020

POP

Mladšímu já / Do písku / Adresa: Nebe / Nové zvolání / Listy / Z cest / 
Generaci X / Dopis vojáka / Spolu / Pro Boha
BONUSY Zlato / V budoáru staré dámy / Pro Idušku / Ať jsi zdravá, šťastná, 
hlavně nebuď kráva!

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



NOVINKYNOVINKY 03

Divadlo Spejbla a Hurvínka
Ať žije Spejbl!

Panu Spejblovi je letos 100 let – a tak to řádně slaví

Kompilace nejzajímavějších archivních nahrávek, doplněný úplnými novinkami 
a jedním vzácným objevem. Všichni tři historičtí interpreti slavného „taťuldy“, 
tedy Josef Skupa, Miloš Kirschner a Martin Klásek, jsou tu debutově doplnění 
tím nejaktuálnějším představitelem obou postav, Ondřejem Lážnovským. Bá-
ječný Kirschnerův monolog O lásce (1980), u nás poprvé k dispozici v češtině, 
plus tři zbrusu nové nahrávky na speciální narozeninová a slavnostní témata. 
Téměř 75 minut znamenitého poslouchání, atraktivní booklet s přehlednou 
historií „života a díla“ Josefa Spejbla a řadou vzácných fotografií. Jubilejní 
„stoprocentní“ nutnost pro všechny přátele Divadla Spejbla a Hurvínka a jeho 
ikonických ušatců. Výběr, sestava a produkce Denisa Kirschnerová.

SU6610-2
CD / KATEGORIE: MDS / VYCHÁZÍ: 3. 4. 2020

MLUVENÉ SLOVO

Užovky / Ranní tělocvik u Spejblů / Spejblův zeměpis / Spejblova árie / 
Nádraží u Spejblů / O lásce / Hurvínkovy večerníčky (jaro-léto): Malý stan / 
Hurvínkova zlatá zebra – abeceda budoucího motoristy: Dopravní značky / 
Proč jsme se tu ocitli? / Novoroční přání / Hlas pro Spejbla a Hurvínka

Celkový čas 1 hod. 14 min.

Olympic
Prázdniny na Zemi…?

40 let od původního vydání, a stále zcela aktuální

První z trojice konceptuálních olympických alb. Ekologické texty (Zdeněk Rytíř) 
byly tehdy u nás lehce provokativní, prokomponovaná rocková muzika (Petr 
Janda) světově srovnatelná. Album nevygenerovalo jasný hit, ale o to je hudeb-
ně kompaktnější a posluchačsky intenzivnější. Olympic ve složení P. Janda,  
M. Berka, M. Broum a P. Hejduk. Kytarově a pěvecky nezaměnitelně, klávesově 
s příklonem k syntetizérům, s občas lehce pinkfloydovskou náladou, ale vždy 
zcela původní. Známé jako Prázdniny na Zemi, leč tři tečky a otazník na konci 
názvu mají logiku. Nemusel to být pěkný výlet, možná ani ne na Zemi, ale 
důvody k zamyšlení nad zacházením s naší planetou jistě ano. Z historického 
pohledu nejucelenější olympické propojení muziky a textů, méně „singlové“, 
vyzněním silné. Zvuku se dostalo remasteringu z pásů, včetně původního pro-
pojení skladeb a náhlého konce. Obal byl rekonstruován ze šťastně nalezených 
původních diapozitivů A. Pajera. V LP s potištěným vnitřním sáčkem a vlože-
ným listem najdete řadu zajímavých informací, dokumentů a fotografií. CD po-
doba je do stopáže téměř 80 minut doplněna deseti koncertními a studiovými 
nahrávkami, včetně dosud nevydaných. Třetí z jubilejních reedic alb Olympiku.

SU6598-1
LP / KATEGORIE: FLTS / VYCHÁZÍ: 17. 4. 2020

SU6598-2
CD / KATEGORIE: FLS / VYCHÁZÍ: 17. 4. 2020

POP / ROCK

CD/LP Přílet / Kraj, odkud odletěli ptáci (Ptáci) / Co všechno se tu může 
stát (Voda) / Nechoď dál! (Město) / Strom / Vzdálenosti (Země) / Rezervace 
motýlů / To nic, to jen vzduch (Vzduch) / Návrat
CB BONUSY The Air – To nic, to jen vzduch (Vzduch)/ Kraj, odkud odletěli 
ptáci (Ptáci) / Strom / Co všechno se tu může stát (Voda) / Vzdálenosti 
(Země) / Rezervace motýlů / Nechoď dál! (Město) / Záření / Nuda na Zemi/ 
Návrat

SU6206-2/1
CD / KATEGORIE: FLS / VYŠLO 2019
LP / KATEGORIE: FLS / VYŠLO 2013

SU6581-2/1
CD / KATEGORIE: FLS / VYŠLO 2019
LP / KATEGORIE: FLT / VYŠLO 2019

PŘIPOMÍNÁME

Olympic
Želva

Olympic
Pták Rosomák

099925620622
099925620615

099925658120
099925658113



04 NOVINKY

Chaconne pro princeznu – Händel a Leclair
Jana Semerádová, Erich Traxler

Jana Semerádová a Erich Traxler ve službách Händela  
a Leclaira – a princezny Anny

Vzdělávání v hudbě a umění patřilo v baroku neodmyslitelně k výchově dětí  
v královských rodinách. Princezna Anna Oranžská (1709–1759), dcera anglic-
kého krále Jiřího II., měla v tomto směru štěstí; v pěti letech se z Hannoveru 
přestěhovala do Londýna a po jedenáct let její hudební talent rozvíjel mistr 
nejpovolanější – G. F. Händel. Anna se pod jeho vedením stala vynikající cem-
balistkou. Nejednu skladbu Händel věnoval přímo princezně (včetně svatební 
serenaty Parnasso in festa), jiné se pro svou popularitu dočkaly úprav, např. 
od flétnového virtuosa M. Blaveta. Svatbou a odchodem z Londýna sice Anně 
skončily hodiny cembala, i na dvoře v nizozemském Haagu však princezna 
zůstala věrná múzám a obklopovala se vynikajícími umělci. Po několik let  
k nim patřil i houslový virtuos a dvorní kapelník Jean-Marie Leclair. Svou čtvr-
tou knihu sólových sonát dedikoval přímo princezně a – k radosti všech flétnis-
tů – u některých sonát výslovně uvádí „flûte allemande“ jako alternativní sólový 
nástroj. Flétnistka Jana Semerádová jako sólistka spolupracuje s výraznými 
osobnostmi světa staré hudby (S. Azzolini, A. Bernardini, E. Onofri ad.) 
 a koncertuje na nejvýznamnějších festivalech (Utrecht, Lipsko, Halle, Versailles, 
Sablé, Regensburg ad.). Erich Traxler je neméně skvělý sólový i komorní hráč se 
zkušeností z nejvýznamnějších koncertních sálů světa. A pozoruhodný hudební 
příběh princezny Anny je tím středobodem, ve kterém se setkaly i příběhy 
obou výjimečných hudebníků.

SU4277-2
CD / KATEGORIE: FLTS / VYCHÁZÍ: 24. 4. 2020

VÁŽNÁ HUDBA

Jean-Marie Leclair (1697–1764) – Sonáta G dur op. 9 č. 7, Sonáta e moll op. 
9 č. 2 (Quatrième livre de sonates). Georg Friedrich Händel (1685–1759) – 
Suita d moll, HWV 428 (Suites de Pièces pour le clavecin), Passacaglia ze 
Suity g moll HWV 432, Chaconne A dur z opery Parnasso in festa ke svatbě 
princezny Anny, 1734). Georg Friedrich Händel / Michel Blavet  
(1700–1768) – Gavotte „The Harmonious Blacksmith“ (Air and Variations  
ze Suity e moll, HWV 430, 1720). Anonym – Princess Royal (1740)

Jana Semerádová – barokní příčná flétna, Erich Traxler – cembalo

PŘIPOMÍNÁME

SU4087-2
CD / KATEGORIE: FLTS
VYŠLO 2012

Sólo pro krále – Bach, Kirnberger, Quantz, Benda
Jana Semerádová, Lenka Torgersen, Bertrand Cuiller, Hana Fleková

Baron Prášil
Miroslav Táborský

Fantastická dobrodružství slavného hrdiny v mistrném hereckém podání 
Miroslava Táborského

Baron Prášil je jednou z nejznámějších literárních postav. Jeho nestárnoucí pří-
běhy baví malé i velké již po mnoho generací. Neuvěřitelné příhody legendární-
ho dobrodruha a mluvky patří k tomu nejzábavnějšímu, co ve světové literatuře 
vzniklo. Veselá dobrodružství z cest po vodě, po souši i ve vzduchu převyprá-
věná českým autorem Adolfem Wenigem a upravená do podoby audioknihy 
přístupné i nejmladším posluchačům.

Celkový čas 3 hod. 35 min.

SU6603-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLS / VYCHÁZÍ: 24. 4. 2020

MLUVENÉ SLOVO



NOVINKY 05V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Jumanji: Další level

Martha, Bethany a Fridge se vracejí zpět do hry, aby našli Spencera, který záhadně zmi-
zel.  Zjistí však, že se hra změnila a že přežít ve světě Jumanji bude mnohem náročnější. 
Jumanji už totiž není jen džungle, jsou to i rozpálené pouště či zasněžená pohoří plné 
nových nebezpečných nástrah.

D008488
DVD / KATEGORIE: FLS3 
V DISTRIBUCI OD 29. 4. 2020

FILM / SERIÁL / TV

Švihadlo / Vůně trávy

Po 9 letech od poslední řadové desky Času je málo vychází nové, v pořadí šesté album 
kapely Švihadlo nazvané Vůně trávy. Novinka obsahuje 11 skladeb z autorské dílny 
zakladatele kapely Petra Šturmy. Na textech se spoluautorsky podíleli i hosté alba – 
Kato, Michal Šeps, Yannick Tevi, který s kapelou vystupoval v předchozích letech jako 
stálý host, a někdejší člen kapely Vincent Richards. Texty písní přichází s osobními 
tématy filosofie života, ekologie i vztahů. Kapela Švihadlo je již třicet pět let vytrvalým 
zástupcem reggae v Čechách (založena v roce 1983 v Mladé Boleslavi). Neúnavně objíž-
dí kluby a festivaly v České republice a na Slovensku, koncertovala i v okolních zemích 
(Polsko, Německo, Rakousko, Maďarsko, Slovinsko, Chorvatsko) a dokonce i v Číně.

100P050
CD / KATEGORIE: FLTS 
V DISTRIBUCI OD 3/2020

REGGAE

Vlastníci

Paní Zahrádková (Tereza Voříšková) s manželem (Vojta Kotek) idealisticky chtějí, aby 
společnými silami dům zachránili. Novomanželé Bernáškovi (Jiří Černý, Maria Sawa)  
se s nadšením připojují. Paní Roubíčková (Klára Melíšková) pedantsky kontroluje řádný 
průběh schůze. Paní Horvátová (Dagmar Havlová) všechno iniciativně komentuje. Naivní 
pan Švec (David Novotný) zastupuje svoji maminku. Paní Procházková (Pavla Tomicová) 
s panem Novákem (Ondřej Malý) hledá způsoby, jak zhodnotit svůj majetek. Pan  
Nitranský (Andrej Polák) touží po půdě v domě a pan Kubát (Jiří Lábus) důsledně sabo-
tuje jakékoliv rozhodnutí. A v pozadí číhají bratři Čermákovi (Kryštof Hádek, Stanislav 
Majer), jen starý pan profesor Sokol (Ladislav Trojan) zatím nic nekomentuje…

D008509
DVD / KATEGORIE: MDS  
V DISTRIBUCI OD 29. 4. 2020

FILM / SERIÁL / TV

Vysoká hra

Dvoudílný televizní film inspirovaný kriminálními kauzami, které nejsou dodnes právně 
dořešeny. Pro policistu Tomáše Krásu z protikorupčního útvaru není idea právního státu 
jen pouhou frází. Společně s investigativní novinářkou Simonou mají v rukou silné karty 
v podobě velmi podezřelé smlouvy a několika kompromitujících fotografií. Proti nim ale 
stojí falešní hráči, rozhodnutí udělat cokoliv pro miliardovou výhru. Sledování a odpo-
slechy jsou jen střípkem v mozaice hráčské strategie. Kdo koho sleduje a proč?

Skryté titulky pro neslyšící / Zvukový popis pro zrakově postižené / 178 min.

ECT352
DVD / KATEGORIE: MDS
V DISTRIBUCI OD 3/2020

FILM / SERIÁL / TV

Jaroslav Olin Nejezchleba & Malý bobr
Narodíme se jen jednou... pocta Petru Skoumalovi

V minulém roce Olin Nejezchleba a Norbi Kovács spolu s řadou hudebníků z Mišíko-
vých Etc… i odjinud připravili zájezdový pořad Pocta Petru Skoumalovi, který byl přijat 
s mimořádným ohlasem. Repertoár tohoto pořadu byl natočen i na album. Skupina pro 
desku přijala „skoumalovský“ název Malý bobr a na natáčení přizvala i vzácné hosty: 
zpěváka Marka Ebena a saxofonistu Jakuba Doležala. Na albu posluchači najdou celkem 
16 písní včetně takových hitů jako Neopouštěj nás, Starej pán nebo Svátky zapomnění. 
Vzpomínkový text napsal Jiří Černý, autorem obalu s využitím fotografií Norbiho  
Kovácse je Marcel Brna.

G201622
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 3/2020

POP



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU06

Krabat / 1984

Brněnská rocková legenda Krabat se po 35 letech vrací. Album 1984 přináší kolekci 
16 písní, s nimiž sklízela úspěchy v letech 1980 až 1984, kdy bylo kapele znemožněno 
nadále vystupovat, a ukončila činnost. Písně v dobových aranžích nahrál Krabat ve slo-
žení Pavel Řehoř, Tom Jegr, Stanislav Fric a Jiří Navrátil na sklonku roku 2019 ve studiu 
Citron Ostrava.

PR-001
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 3/2020

ROCK

Rebecca. Muzikál

Od své premiéry ve Vídni v roce 2006 byla Rebecca úspěšně uvedena v deseti  
významných evropských a asijských metropolích. Román Mrtvá a živá z pera Daphne  
du Maurierové na plátno převedl slavný režisér Alfred Hitchcock v roce 1940. Do muzi-
kálové podoby jej adaptovali renomovaní tvůrci vídeňské muzikálové školy textař  
a dramatik Michael Kunze a skladatel Sylvester Levay. Od úspěšné české premiéry díla 
na scéně Národního divadla moravskoslezského už uplynuly plné tři roky. A protože 
tamní muzikálová scéna patří k vlajkovým lodím českého muzikálu, jsou místní herci  
i častými hosty rozhlasových studií, kde nahrávky těch nejúspěšnějších vznikají primár-
ně pro pořad Muzikál expres. Tentokráte ve studiích Českého rozhlasu v Ostravě vznikly 
snímky celkem čtyř písní, a to dokonce ve dvojí interpretaci/alternaci. Doprovází je 
skvělý Orchestr operety/muzikálu NDM. Za dirigentským pultem stál Marek Prášil.

MM202012
CD / KATEGORIE: MDS
V DISTRIBUCI OD 3. 4. 2020

POP

Fanfán Tulipán / Genius noci

Na nahrávce, která vznikla ve studiu SONO, ožívají nejen postindustriální místa z okolí 
Pardubic, ale také norské fjordy nebo krajiny virtuální.Hravá poetika, tak typická pro 
Fanfánovu tvorbu, na albu Genius noci zůstala, ale přetavila se do tajuplnější a rafino-
vanější podoby. Svůj podíl na tom mají také přizvaní hosté – trumpetista Oskar Török 
(Vertigo), vibrafonista Radek Doležal (Mallet Q) a tubista Šimon Janák (Tygroo). Jak už 
název alba napovídá, jeho tematický rámec tvoří motiv noci, jemný šerosvit je ale  
v pravý čas vyvážen prosvětlenější, jiskřivou náladou skladeb Cestovní horečka nebo 
Předjaří. Další výrazný motiv představují „virtuální krajiny“ sociálních sítí. Svět, ve kte-
rém se uživatelům často vrací jen ozvěna vlastního hlasu, se stal inspirací pro skladbu 
Komnaty ozvěny, chvíle strávené mimo internetové připojení inspirovaly skladbu Muži 
v oflajnu.

8590236009738
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 3/2020

JAZZ

Vlastním hlasem / Jana Jarkovská

„Z tvorby současných českých autorek jsem vybrala sólové flétnové skladby, které mě 
oslovily. Jsou to skladby působivé, hluboké, často dramatické. Chtěla bych, aby tato 
nahrávka ukázala tvorbu žen skladatelek jako zcela svébytnou uměleckou oblast přiná-
šející nové hodnoty do převážně mužského hudebního světa a aby představila sólovou 
flétnu jako nástroj mnoha často dosud netušených možností.“ Flétnistka Jana Jarkovská 
studovala na konzervatořích a akademiích v Praze, Stockholmu a Miláně. V současnosti 
vyučuje flétnu na Konzervatoři Teplice. Na domácích i zahraničních pódiích vystupuje 
především jako členka mezinárodně úspěšného souboru Duo du Rêve (flétna–klavír). 
Spolupracuje rovněž s řadou současných skladatelů a skladatelek, na jejichž premiérách 
se interpretačně podílí. Pravidelně natáčí pro Český rozhlas.

CR1061-2
CD / KATEGORIE: MDT2
V DISTRIBUCI OD 3/2020

VÁŽNÁ HUDBA

Radkin Honzák / Osudy

Vzpomínkový titul Osudy Radkina Honzáka je prodchnutý humorem a laskavým  
slovem. Rozhodně není hořkým naříkáním na padesátá léta, kdy maturoval, nebo  
na dobu normalizační, kdy byl několikrát u výslechu. Vyrůstal totiž v harmonické  
rodině a dětství trávil u svého milovaného dědečka z matčiny strany v Čími.  
Tam poznal hospodaření na statku, ale i krásu české klasické literatury.

Celkový čas: 2 hod. 15 min.

CR1065-2
CD-MP3 / KATEGORIE: MDT 
V DISTRIBUCI OD 3/2020

MLUVENÉ SLOVO



NOVINKYV DISTRIBUCI SUPRAPHONU 07

Pelham Grenville Wodehouse: Díky, Jeevesi
Radek Valenta

Nový koníček Bertieho Woostera – hra na banjo – trýzní obyvatele okolních bytů nato-
lik, že s ním odmítají sdílet stejný dům. Rozhodnutí amatérského muzikanta odebrat se 
s nástrojem na venkovskou samotu ovšem nepotěší doposud věrného komorníka, který 
vystoupí z jeho služeb a přejde k baronu Chuffnellovi. Ten Bertiemu na oplátku nabídne 
osamělou chalupu na svém panství k užívání a všichni se tak zamotají do Chuffyho 
komplikovaných námluv Bertieho bývalé snoubenky Pauline Stokerové...

Celkový čas: 8 hod. 59 min.

TYM417-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS1 
V DISTRIBUCI OD 3/2020

MLUVENÉ SLOVO

Vlastimil Vondruška: Mezi tiárou a orlicí I. (1045–1073)
Jan Hyhlík

Díky králi Vratislavovi se České země staly poprvé významnou silou středoevropské 
politiky. Dramatický příběh z druhé poloviny 11. století vypráví na základě dochovaných 
historických pramenů o jeho dlouhém a pohnutém životě. První díl sleduje osudy pě-
tice Přemyslovců, synů knížete Břetislava, svářících se o moc v Českých zemích. Ačkoli 
Vratislav není prvorozený a podle vůle svého otce se stává pouhým dědicem olomouc-
kého údělu, starší Spytihněv ho oprávněně vnímá jako soupeře. Krvavé bitvy a plenění 
nepřátelského území se prolínají s každodenním životem dvora, láskou a intrikami.

Celkový čas: 16 hod. 8 min.

TYM468-0
2CD-MP3 / KATEGORIE: MDT 
V DISTRIBUCI OD 3/2020

MLUVENÉ SLOVO

Heinz-Peter Röhr: Závislé vztahy / Ilja Kreslík

Sklony k závislému chování se v našich vztazích objevují mnohem častěji, než by se 
mohlo zdát. Nesprávné uchopení blízkých vztahů přitom brání zdravému sebehodnocení 
a celkové životní spokojenosti. Dlouhodobé závislé vztahy se mohou stát spouštěčem 
úzkostných stavů, depresí i psychosomatických onemocnění. Renomovaný psychotera-
peut Heinz-Peter Röhr na pozadí grimmovské pohádky O husopasce popisuje, jak  
k nezdravé vztahové závislosti dochází a jaké na sebe bere formy. Na řadě příkladů  
ze své praxe pak citlivě ukazuje, jak dosáhnout vnitřního osvobození a uzdravení.

Celkový čas: 7 hod. 20 min.

TYM541-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 3/2020

MLUVENÉ SLOVO

Petr Nárožný / Škoda slova, které padne vedle...

Českého herce, komika a dabéra Petra Nárožného není třeba představovat. Začínal  
jako konferenciér skupiny Rangers, v letech 1973–1980 hrál v Semaforu a letos působí 
již čtyřicátou sezónu v Činoherním klubu v Praze. Je známý z televize, filmů i divadla 
a jeho osobitý mluvený projev patří neodmyslitelně k řadě animovaných seriálů. Léta 
odmítá sepsat memoáry. Nyní ale napsal a zejména sám namluvil na dvojalbum  
obsáhlý výběr svých textů, úvah a drobných vzpomínek. Nechybí již v minulosti pro-
slavená Anatomie vernisáže, výchovná sprostá pohádka, vtip a samozřejmě nezbytná 
veselá příhoda z natáčení.

Celkový čas: 105 min.

G201642
2CD / KATEGORIE: MDS
V DISTRIBUCI OD 3/2020

MLUVENÉ SLOVO

Václav Erben: Poklad byzantského kupce / Tomáš Jirman

Kapitán Exner opět na scéně. Spolu s ním se vrátíme do Československa počátku šede-
sátých let minulého století, kdy sice v obchodech chybí líh, jehož nedostatek sehraje 
v příběhu podstatnou roli, ale zároveň je v kinech k vidění Formanův Černý Petr. A tak 
Václav Erben trochu odvážně posílá na literární scénu policejního bonvivána Michala 
Exnera, obdařeného zcela nesoudružskými rysy. Nejde pochopitelně o nic menšího  
než o vraždu, jejíž vyšetřování se odehrává v prostředí archeologů a novinářů. Kdo  
najde vraha, najde možná i poklad.

Celkový čas: 4 hod. 35 min.

CR1069-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 3. 4. 2020

MLUVENÉ SLOVO



08 V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

8588007824765
CD / KATEGORIE: FLTS3
V DISTRIBUCI OD 3/2020

2812003-2
CD / KATEGORIE: FLTS3
V DISTRIBUCI OD 3/2020

POP POP

King Shaolin
Mind Game

Kristína
Snívanky

27710032
CD / KATEGORIE: FLTS
V DISTRIBUCI OD 3/2020

8588007824888
CD / KATEGORIE: FLTS
V DISTRIBUCI OD 3/2020

POP POP

Anita Soul
Späť k mojim koreňom
Pale ke peskero

Martin Harich
Blue (EP)

27710022
CD / KATEGORIE: FLTS
V DISTRIBUCI OD 3/2020

PA0183-2
2CD / KATEGORIE: FLT1
V DISTRIBUCI OD 3/2020

FOLKLOR VÁŽNÁ HUDBA

Cimbal súbor  
Eugena Vizváryho ml.
Nokturno

Weinberg: Complete  
Sonatas for Violin and  
Piano / Paľa, Fanzowitz

VF9992017
CD / KATEGORIE: FLS
V DISTRIBUCI OD 3/2020

VF9982014
CD / KATEGORIE: FLS
V DISTRIBUCI OD 3/2020

POP PUNK POP PUNK

Vypsaná fixa
Tady to někde je

Vypsaná fixa
Krásný smutný den

VF9992012
CD / KATEGORIE: BGT
V DISTRIBUCI OD 3/2020

SP9972015MP
CD / KATEGORIE: FLS
V DISTRIBUCI OD 3/2020

POP PUNK POP

Vypsaná fixa
Čtyři slunce

Vypsaná fixa & ZŠ  
Montessori Pardubice
Planety Malého prince



NOVINKY 09V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Tituly od vydavatelství PHR records s.r.o. – do distribuce nově zařazené české nezávislé hudební vydavatelství 
zaměřené především na punk a hard core

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD INTERPRET TITUL FORMÁT KATEGORIE

PH225 8590233037086 Adacta Zlo LP FLS

PH216 8590233036911 Bratislavské dievčatá Bratislavské dievčatá CD MDT

PH212 8590233036928 Conflict Conclusion LP FLS

PH100 8590233036942 Davová Psychóza Antropofóbia LP FLTS

PH243 8595026662674 Davová Psychóza Emancipácia CD MDT

PH145 8595026602786 Davová Psychóza Kríza vedomia CD MDT

PH185 8590233035884 Davová Psychóza Svet žaluje LP FLTS

PH221 8590233035891 Extip Extip LP FLS

PH167 8595026609914 GBH Perfume and Piss LP FLS

PH242 8590233030834 Houba Ničeho nelitujem! CD MDT

PH242LP 8590233036935 Houba Ničeho nelitujem! LP FLS

PH124 8590233036980 Chaos U.K. LP LP FLS

PH071 8590233035723 Ilegality Sami proti sebe... CD MDT

PH229 8590233037093 One Way System All Systems Go LP FLS

PH238 8590233036379 Pivnica Fragmenty LP FLS

PH172 8590233037031 Retroprotest Nová deska se starým obsahem LP FLS

PH209 8590233036867 Šanov 1 Osmá renesance CD MDT

PH132 8590233035914 Telex Řeznickej krám LP FLS

PH239 8590233036393 Tendencie Nedajme šancu beznádeji zmariť naše životy LP FLS

PH250 8590233035631 The Fialky Punk rock rádio CD FLT

PH250-1 8590233035686 The Fialky Punk rock rádio LP FLTS

PH237 8590233036973 The Outcasts Self Conscious Over You LP FLS

PH230 8590233036843 The Straps The Straps CD MDT

PH230LP 8590233037048 The Straps The Straps LP FLS

PH148 8595026612778 The Unseen Internal Salvation LP FLS

PH091 8590233037109 The Vibrators Energize LP FLS

PH244 8590233036966 The Wilderness III LP FLS

PH133 8590233037024 Ucházím Marnostroj LP FLS

PH214 8590233037000 Už jsme doma Hollywood LP FLS

PH115 8590233036959 Už jsme doma Jeskyně LP FLS

PH233 8590233037055 Už jsme doma Kry LP FLTS

PH215 8590233036997 Už jsme doma Pohádek ze Zapotřebí znovuudělání fortelné LP FLS

PH236LP 8590233037079 V.T. Marvin Není důležité vyhrát, ale prohrát LP FLTS

PH097 8590233035761 Zeměžluč 07&08 CD MDT

PH130LP 8590233037017 Zeměžluč Hledání 2LP FLL5

PH246 8595026662575 Zeměžluč Kolik a komu? CD MDT

PH246LP 8590233037062 Zeměžluč Kolik a komu? LP FLTS



10  Z MINULÉ NABÍDKY

SU6597-2
CD / KATEGORIE: FLTS1

SU6576-2
CD / KATEGORIE: FLTS1

Marek Ztracený
Planeta jménem stres

Klára Vytisková
Love Is Gold

SU6595-2
2CD / KATEGORIE: BGT

SU6564-2
2CD / KATEGORIE: BGT

Jazz Rock Line  
1971–1981

Nový orchestr  
Jaroslava Ježka
Život je jen náhoda

SU6602-2
CD-MP3 / KATEGORIE: MDT

SU6604-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLS

50 nejznámějších bajek PhDr. Miroslava Mašková
Rozjímání s anděly  
24 meditací

Jitka Hosprová

Prague Radio Symphony Orchestra

Czech Viola Concertos

Feld / Flosman / Bodorová

SU4275-2
2CD / KATEGORIE: MDS

SU4276-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Johann Sebastian Bach
Violoncellové suity
Saša Večtomov

České violové koncerty 
Feld, Flosman, Bodorová
Jitka Hosprová

SU6700-1
3LP / KATEGORIE: FLS

Petr Kalandra & ASPM
1982–1990

Blue Effect & Jazzový 
orchestr Čs. rozhlasu
Nová syntéza / Komplet

SU6596-2
2CD / KATEGORIE: MDS
099925659622

SU6596-1
2LP / KATEGORIE: FLT8
099925659615



NOVINKYZNOVU K DISPOZICI / PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN 11

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN

SU6707-2
Jitka Zelenková / Best Of

U příležitosti významného životního jubilea Jitky Zelenkové připravujeme  
nové kompilační album největších hitů této zpěvačky mapující její úspěšnou 
uměleckou kariéru.

SU6605-2
Nejlepší příběhy pro nejmenší

Výběr toho nejlepšího z tvorby pro děti určený nejen začínajícím posluchačům. 
Rozmanité pohádkové příběhy, známé postavičky z dětských knížek a večerníč-
ků, oblíbení čeští herci. 

SU6609-2
O statečném kováři / Pavel Kříž, Hana a Petr Ulrychovi

Nová audiokniha je kombinací filmového scénáře legendárního filmu s Pavlem 
Křížem v hlavní roli a pohádky Neohrožený Mikeš Boženy Němcové. Důležitou 
součástí nahrávky je filmová hudba Petra Ulrycha a skupiny Javory.

SU4280-2
Smetana, Liszt – Klavírní dílo / Miroslav Sekera

Objevování klavírního Smetany skrze Liszta v podání výjimečného sólisty  
a zkušeného a vyhledávaného komorního hráče Miroslava Sekery.

ZNOVU K DISPOZICI

SU6151-2
11CD / KATEGORIE: BGL
VYŠLO 2011

Semafor
Komplet 1964–1971

foto © Lenka Hatašová



POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz

OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO SPINAKER s. r. o., tel. (+421) 258 247 354, e-mail: objednavka@spinaker.sk, info@spinaker.sk

KONTAKT SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPHON.CZ  I YOUTUBE.COM/SUPRAPHON I FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

Marek Ztracený
Planeta jménem  
stres 
SU6597-2

Karel Gott
80/80
Největší hity 
1964–2019
SU6561-2

Jan Werich
Suma sumárum
SU6495-2

Pavel Haas Quartet
Šostakovič:  
Smyčcové  
kvartety č. 2, 7, 8
SU4271-2

Vladimír Mišík
Jednou tě potkám
100P047
100P048

1

Karel Gott
Singly
300 písní z let 
1962–2019
SU6580-2

Petr Kalandra  
& ASPM
1982–1990
SU6700-1

Semafor, Jiří Suchý 
a Jiří Šlitr
Komplet her z let 
1959–1964
SU6492-2
 

Vyprávěj –  
kompletní  
vydání seriálu
ECT287

2

Pavel Haas Quartet
B. Giltburg, P. Nikl
Dvořák: Kvintety  
op. 81 & 97
SU4195-1/2

Ivan Moravec
Chopin: Nokturna
SU4097-2

Saša Večtomov
Bach: Violoncellové  
suity
SU4275-2

Tomáš Klus  
a Cílová skupina
Janáčkova filharmonie 
Ostrava
Klusymfonie
8590233030407
8590233030414

3 Blue Effect
Nová syntéza
Komplet
SU6596-1/2

PhDr. Miroslava 
Mašková
Rozjímání s anděly
24 meditací
SU6604-2

50 nejznámějších 
bajek
SU6602-2

4

Divadlo Járy  
Cimrmana
Kolekce všech 15 
her na 16 LP aneb 
50 let Divadla Járy 
SU6434-1

Petr Nekoranec
Česká filharmonie
Christopher Franklin
Francouzské árie
SU4260-2

Marie Terezie 2
ECT349

5 Šimek  
& Grossmann
Komplet 
1966–1971
SU6183-2

Miroslav Horníček
Dobře odtajněný 
Miroslav Horníček
SU6464-2

Zbigniew Czendlik
Markéta  
Zahradníková
Postel, hospoda, 
kostel
SU6493-2

Bára Hrzánová
Aneta Langerová
Fynn: Pane Bůh, 
tady Anna
SU6458-2

Česká filharmonie
Rafael Kubelík
Smetana: Má vlast
SU4255-1

Arundo Quartet
Bach: Goldbergovské 
variace
SU4261-2

Ivo Kahánek
Bamberger  
Symphoniker
Jakub Hrůša
Dvořák & Martinů: 
Klavírní koncerty
SU4236-2

Jitka Hosprová
Feld, Flosman, 
Bodorová: České 
violové koncerty
SU4276-2

Jitka Hosprová

Prague Radio Symphony Orchestra

Czech Viola Concertos

Feld / Flosman / Bodorová

Dymytry
Revolter
8594183780139

6

Pavel Haas Quartet
Smetana:  
Smyčcové kvartety
SU4172-1/2

Krkonošská 
pohádka
ECT216

7

Případy  
1. oddělení  
komplet
ECT275

Píseň  
pro Rudolfa III.
ECT339

Věra Martinová
Meritum
VRCH01-2

8

9

Nový orchestr  
Jaroslava Ježka
Život je jen náhoda
SU6564-2

Spirituál kvintet
55 let
Jubilejní komplet
SU6282-2

Jazz Rock Line 
1971–1981
SU6595-2

Klára Vytisková
Love Is Gold
SU6576-2

Lucie Bílá
Ta o mně
SU6529-1/2

50 nejznámějších 
českých pohádek
SU6488-2

Princezna  
a půl království
ECT347

10

HITPARÁDA SUPRAPHONU BŘEZEN 2020


